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302 Bauten und Eisenbahnen.

Tabelle 1. Stand der Aktienbeteiligung des Staates

Name der Bahn

Datum

der Konzession
der Genehmigung

des

Finauzausweises

der Betricbs-

Eröfihung

Bau-
Länge

km.

er

LL'

km.

pq

6

7

8
9

10

11

12

13

14

15

16

17

I. Normalspurbahnen.

Emmenthalbahn

a. Burgdorf-Solothurn
b. Burgdorf-Langnau

Langcnthal-IIuttwil
Huttwil-Wolhusen

Thunerseebahn f Bödelibahn
\ Thunerseebahn

Spiez-Erlenbach

Burgdorf-Thun
Pruntrut-Bonfol
Bern-Neuenburg
Spiez-Frutigon

Gürbethalbahn

Erlenbach-Zwcisiminen

Saignelégier-Glovelier

Sensethalbahn
(Flamatt-Laupen-Güminenen)

Freiburg-Murten und
Murten-Ins

Bern-Schwarzenburg
Solothurn-Münstcr

Ramsey-Sumiswald-Huttw

II. Schmalspurbahnen.

Tramelan-Tavanncs
Saignelégier-Chaux-de-Fonds

Bcrn-Muri-Gümligcn-Worb
Montreux-Berner Oberland
Langenthal-Oensingon

2 .yi und /

14. IX. 1871
19. XH 1872
12. XH 1884
10. rv. 1891

28. XII 1870
17 VI. 1890

27 .VI. 1890

23. XH 1896
15 X. 1897
10. X. 1890

20. XII. 1890

17. IV.1891
15. X. 1897
26. HI. 1897
29. IH. 1901
1. VH. 1898

21. XII. 1888)
30. V. 1892 j

17. XII. 1898

9. XII. 1889

15.X. 1897

23. XII. 1881
27. VI. 1890

23. XII. 1896
16.IV. 1898
28. VI. 1893

2. VII. 1879
28. XI. 1887
23. V. 1893

20.VIH. und(
13. IX. 1895 1

21.V. 1897
1. III. 1899

29. III. 1898
13. III. 1899
13. III. 1899
27. II. 1901
22. XI. 1899

22. XI. 1899

29. VII. 1902

29. VHI. 1898

25.1.1904
7. X. 1903

31 HI. 1883
26, VIII. 1897*

26. V. 1875

12. V. 1881
1. XI. 1889
9. V. 1895

12. VHI. 1872
1. VI. 1893

16. VHI. 1897

21. VII. 1899
13. VH. 1901
1. VH. 1901

25. VII. 1901
14. VIH. 1901

1. XI. 1902
31. X. 1902

21. V. 1904

23. I. 1904

22. VHI. 1898
21. 5. 1903

im Bau

im Bau

16. VIII 1884
7.XH. 1892

* (Grossratsbeschluss betreffend
Nachsubvention von Fr. 50,000.)

20.IX. 1897
24. H. 1903

21. X. 1898
im Bau

38,2

19,9

18,2
13,9
24,s

30,3

10,5

32,2

14

18,2
13,9

4

30,3

10,,

33,2 33,2
10,s 10,3
40 29,i

13,4 13,4

30,a 30,9

23,8 23,3

24,i 24,4

11,5 10

18 2,3

7,6 4,8

17,o 17,0

22,i 8,6

24,7 24,7

8,8 8,8

26,5 18,7
(appr.)

9,o 9,9
62,2 21,7
14,s 12,6
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Tabelle 1.

Anlage-Kapital

Total per km.

Aktien

Total %

Obligationen

Total %

Aktienbeteilignng
des Staates

Total %

Bemerkungen

5,820,500

2,650,000
1,417,000
2,337,000

Kt.B. 518,000

7,500,000

1,795,000

5,365,500
1,080,000

12,000,000
3,404,500

3,770,000

5,305,000

3,050,000

1,463,800

i 2,350,000

2,380,000

7,300,000
Kt.B. 1,780,865

3,003,000

500,000
1,730,000

Kt,B. 1,169,700

700,000
14,000,000

Kt.B. 3,838,000
1,300,000

Kt.B. 1,260,000

152,369

120,454
101,942
94,234

129,500

247,525

170,952

161,611
98,182

300,000
254,067

122,006

224,788

125,000

128,404

130,555

139,372

319,339
208,045
122,073

56,818
65,283
62,517

71,429
225,443
176,866
92,630

100,000

3,820,500

2,259,750t
817,000

1,837,000

2,700,000

1,000,000

3,965,500
750,000

6,000,000
2,604,500

2,770,000

4,005,000

2,500,000

1,113,800

1,750,000

65,e

82,5
57,6
78,6

43

58,5

74
69
50
79

73,5

75,5

82,o

76,5

74,5

1,603,750t ö.,4

4,800,000t 67,o

2,609,000t 86,7

2,000,000 34,t

478,000
600,000

17,5
42,4

500,000 21,4

4,800,000 57

795,000 41,5

1,400,000
330,000

6,000,000
800,000

26
31
50
21

1,000,000 26,5

1,300,000 24,5

550,000 18,o

350,000 23,5

600,000 25,5

793,000 33,3

2,500,000 33,3

400,000 13,3

800,000
400,000
160,000

1,869,900

480,000

2,154,000
550,000

3,155,000
1,980,000

1,724,500

3,120,000

1,800,000

807,200

215,000

952,000

1,185,000

1,768,500

Normalspurbahnen

500,000
1,360,000

550,000
7,000,000
1,170,000

100
78,6

78,6
50,o
90,o

370,000

150,000
7,000,000

130,000

21,4

21,4
50,0
10,o

Schmalspurbahnen

Total

23,121,100

150,000
350,000

207,000
2,800,000

504,000

4,011,000

27,132,100

29,2
28,2
31*

24,9

26,7

40
51
26,g
60

45,7

58,8

59,o

55,i

9,!

40

66,5*

58,7

f Übcrzeichnung ¦= Fr. 87,000.

* °/o der Kosten auf dem
Gebiete des Kantons Bern.

35,

30
30*

29,6
73,os

40,o!

53,7*

37,6*

| BernischerStaatsbeitrag 50,000
\ Franken per km. für 4,3 km.

f Überzeichnung Fr. 16,750.

ff Uberzeichnung Fr.-38,000.
{* °/u der Kosten auf dem Ge-

biete des Kantons Bern.

j Uberzeichnung Fr. 6000.

* Durchschnitt für die Linien auf
bernischem Gebiete.

* °/o der Kosten auf dem
Gebiete des Kantons Bern.

* °/o der Kosten auf dem
Gebiete des Kantons Bern.

* Durchschnitt für die Linien auf
bernischem Gebiete.

* Gesarntdurchschnitt für die
Linien auf bernischem Gebiet.
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Tabelle 2. Betriebsergebnisse der bernisehen

Name der Bahn

in
s

M

Einnahmen

1903

im ganzen per km.

1904

im ganzen per km

Ans-

1903

im ganzen per km

I. Normalbahnen.

1. Emmenthalbahn

2. Burgdorf-Thun

3. Langenthal-Huttwil

4. Huttwil -Wolhusen

5. Thunerseebahn

6. Spiez-Erlenbach

7. Erlenbach-Zweisimmen

8. Spiez-Frutigen

9. Gürbethalbahn

Born-Neuenburg

11. Sensethalbahn

12. Pruntrut-Bonfol

13. Saignelégier-Glovelier

14. Freiburg-Murten-Ins

II. Schmalspurbahnen.

1. Tramelan-Tavanues

2. Saignelégier-La Chaux-de-Fonds

3. Bern-Muri-Worb

4. Montreux-Berner Oberland

110.

43

41

15

26

31

12

24

14

34

43

12

11

25

33

9

27

10

63

Fr.

748,002

463,842

226,093

222,529

901,901

156,668

219,556

181,989

368,447

840,846

54,646

203,280

71,721

175,172

60,702

17,395

11,313

15,073

8,559

29,093

13,055

9,148

12,999

10,836

19,554

4,968

6,160

7,967

6,488

6,070

Fr.

813,020

492,672

222,757

230,392

957,640

161,531

225,593

182,116

391,310

901,252

71,197

53,153

82,359

248,389

66,087

181,465

59,401

396,061

Fr.

18,907

12,016

14,850

8,861

30,892

13,461

9,400

13,008

11,509

20,959

5,933

4,822

3,294

7,690

7,343

6,721

5,940

6,287

504,518

386,912

136,819

180,456

586,115

99,393

189,018

108,602

321,782

651,403

62,371

190,257

53,364

134,726

59,454

Fr.

11,732

9,435

9,121

6,941

18,907

8,283

7,876

7,757

9,464

15,149

5,670

5,765

5,929

4,990

5,945
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Eisenbahnen pro 1903 und 1904. Tabelle 2.

gaben

1904

im ganzen per km.

Überschuss der Einnahmen

1903 1904 Mehr in 1904

et:
p
:3

m

Name der Bahn

534,739

408,270

149,239

190,263

713,424

111,822

209,758

123,535

360,703

709,782

82,064

59,765

90,516

212,841

55,188

147,043

45,049

237,943

Fr.

12,436

9,958

9,949

7,318

23,014

9,318

8,740

8,824

10,609

16,507

6,839

5,432

3,621

6,589

6,132

5,546

4,505

3,777

Fr.

+ 243,484

+ 76,930

-j- 89,275

-f 42,073

+ 315,786

+ 57,275

+ 30,548

+ 73,387

-f 46,665

+ 189,443

7,725

+ 13,023

+ 18,357

-f 40,446

+ 1,248

Fr.

+ 278,281

-f 84,402

-f 73,518

-f 40,129

4- 244,216

4- 49,709

4- 15,835

-f 58,581

4- 30,607

4- 191,470

10,867

6,612

8,157

-f 35,548

4- 10,898

-f 36,422

+ 14,352

-f 158,118

Fr.

-f 34,797

4- 7,472

15,757

1,944

71,570

7,566

14,713

14,806

16,058

4- 2,027

10,867

+ 1,113

8,157

+ 22,525

7,459

4,024

-f 13,104

43

41

15

26

31

12

24

14

34

43

12

11

25

33

9

27

10

63

I. Normalbahnen.

1. Emmenthalbahn.

2. Burgdorf-Thun.

3. Langenthal-Huttwil.

4. Huttwil -Wolhusen.

5. Thunerseebahn.

6. Spiez-Erlenbach.

7. Erlenbach-Zweisimmen.

8. Spiez-Frutigen.

9. Gürbethalbahn.

10. Bern-Neuenburg.

11. Sensethalbahn.

12. Porrentruy-Bonfol.

13. Saignelégier-Glovelier.

14. Freiburg-Murten-Ins.

II. Schmalspurbahnen.

1. Tramelan-Tavannes.

2. Saignelégier-La Chaux-de-Fonds.

3. Bern-Muri-Worb.

4. Montreux-Berner Oberland.
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Tabelle^. Spezifikation der Betriebseinnahmen der

Name der Bahn

M

Ertrag des Personen-
transportes

1903 1904

In Prtienten

der Transport
einnahmen

IM

Ertrag der

Gepäck

1903 1904

In Preienlen
der Einnahmen

ans limi
Gepätk-, Tier-
nnd Galet.

transport 1904

Tiere

1903 1904

In Protesten
der Einnahmen

aas dein

Gepäek-, Tier-
and Gîter-

transport 1901

I. Normalspurbahnen.

f 1. Emmenthalbahn

I 2. Burgdorf-Thun

3. Langenthal-Huttwil
[ 4. Huttwil-Wolhusen

5. Thunerseebahn

6. Spiez-Erlenbach.

7. Erlenbach-Zweisimmen

8. Spiez-Frutigcn

9. Gürbethalbahn

10. Bern-Neuenburg

11. Sensethalbahn ¦.

12. Porrentruy-Bonfol

13. Saignelégier-Glovelier

14. Freiburg-Murten-Ins

II. Schmalspurbahnen.

1. Tramolan-Tavannos

2. Saignelégier-La Chaux-de-Fonds

3. Bern-Muri-Worb

4. Montreux-Berner Oberland

43

41

15

26

31

12

24

14

34

43

12

11

25

33

9

27'

10

63

Fr.

292,967

209,337

78,448

76,811

487,076

78,483

99,832

92,901

250,718

527,324

36,466

100,007

40,726

91,988

55,129

311,764

211,571

78,391

79,562

496,795

78,645

96,199

93,841

244,604

542,017

26,760

36,092

37,912

123,591

39,175

104,863

52,779

282,659

7»

41,06

45,35

38, is

37,97

54,57

52,82

46,70

62,09

65,94

62,70

45,5i

77,2i

63,32

51,61

61,55

59,02

90,7s

73,90

Fr.

14,004

9,781

5,098

3,396

60,212

3,734

4,803

5,191

6,879

38,528

944

6,426

2,102

5,599

3,952

15,144

10,518

5,335

3,300

65,450

4,037

5,305

5,970

6,298

41,311

951

1,055

1,116

8,594

2,164

6,229

2,300

12,449

7»

3,38

4,13

4,20

2,54

15,82

5,75

4,83

10,42

4,99

12,81

2,97

9,90

5,08

7,42

8,84

8,55

42,9o

12,47

13,977

17,783

5,463

5,825

29,627

16,277

19,719

7,130

6,877

27,501

341

5,095

1,795

2,486

Fr.

15,386

20,824

5,187

5,778

28,541

16,477

20,898

6,793

7,636

31,810

860

393

1,518

7,578

1,848

2,921

4,401

Anmerkung. Die Prozente der Transporteinnahmen sind der Schweiz. Eisenbahnstatistik entnommen.

Die Bern-Muri-Worb-Bahn ist infolge Konzessionsandening zum Vieh- und Gütertransport nicht
verpflichtet.

7»

3,44

8,17

4,09

4,44

6,90

23,45

19,04

11,86

6,04

9,86

2,08

3,09

6,91

6,54

,55

4,oi

4,4
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Tabelle 3.

übrigen Transporte
Total der Transport-

einnalimen
Verschiedene
Einnahmen tiesamt-

Einnahmen ]

ii
Hehr

i 1904GUter
In frigelten

der tin nahmen Total
aïs dem

Gepiek-, lier-
nnd

Gütertransport 1904

1903 1904

1903 1904 1903 1904 1903 1904

Fr. Fr / Fr. Fr Fr. Fr. Fr. Fr. Fr.

375,817 416,976 93,i8 696,767 759,270 51,237 53,750 748,004 813,020 + 65,061

200,660 223,610 87,70 437,561 466,523 26,281 26,149 463,842 492,672 4- 28,830

116,646 116,390 91,71 205,655 205,303 20,438 17,454 226,093 222,757 3,336

117,405 120,900 93,02 203,437 209,540 19,091 20,853 222,528 230,393 + 7,865

282,712 319,630 77,28 859,627 910,416 42,274 47,224 901,901 957,640 + 55,739

45,760 49,741 70,80 144,204 148,900 12,464 12,631 156,668 161,531 + 4,863

79,102 83,584 76,i3 203,456 205,986 16,110 19,607 219,566 225,593 + 6,027

42,661 44,531 77,72 147,883 151,135 34,106 30,981 181,989 182,116 + 127

82,697 112,390 88,97 347,171 370,928 21,276 20,382 368,447 391,310 + 22,863

213,062 249,359 77,33 806,415 864,497 34,431 36,755 840,846 901,252 + 60,406

30,230 94,35 58,801 12,396 71,197 71,197

10,308 9,208 86,41 48,059 46,748 6,587 6,405 54,646 53,153 1,493

19,331 88,01 59,877 22,482 82,359 82,359

85,059 99,716 86,04 196,586 239,479 6,694 8,910 203,280 248,389 + 45,109

24,417 20,463 83,6i 69,040 63,650 2,681 2,436 71,721 66,086 5,635

69,632 63,675 87,44 169,705 177,688 5,468 5,778 175,173 183,466 + 8,293

3,061 57,io 59,081 58,140 1,621 1,261 60,702 59,401 1,301

82,998 83,i2 382,507 13,554 396,061 396,061

¦
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310 Bauten und Eisenbahnen.

Tabelle 5. Transporteinnahmen der bernisehen
(Die Ergebnisse pro 1905

Name der Bahn

CS

U>
a

:cs

tri
HS
CS

'C
+H

Personen In Prozenten

der Transporteinnahmen

1905

Gepäck

In Prozenten
der Einnahmen

aus dem

Gepäck-. Tier-
und

Gütertransport
19051904 1905 1904 1905

km. Fr. Fr. Fr. Fr.

1. Normalbahnen.

1. Emmenthalbahn 43 311,764 332,987 40,68 15,144 16,096 3,32

\ 2. Burgdorf-Thun 41 211,571 225,216 46,36 10,518 10,986 4,23

' 3. Langenthal-Huttwil 15 78,391 80,207 38,72 5,335 5,627 4,44

1 4. Huttwil-Wolhusen 26 79,561 79,616 37,92 3,300 3,298 2,53

5. Thunerseebahn 31 496,795 551,278 54,7 6 65,450 73,102 16,05

6. Spiez-Erlenbach 12 78,645 96,999 56,79 4,037 5,407 7,36

< 7. Erlenbach-Zweisimmen 24 96,199 132,685 53,07 5,305 8,087 7,04

8. Spiez-Frutigen 14 93,841 96,390 58,00 5,970 6,965 10,36

1 9. Gürbethalbahn 34 244,604 251,261 62.82 6,298 7,975 5,37

10. Berri-Neuenburg 43 542,017 549,529 60,11 41,311 45,863 12,7 0

ill. Sensethalbahn 12 26,760 24,636 31,46 951 883 1,64

12. Pruntrut-Bonfol 11 36,092 36,568 74,70 1,055 1,076 8,68

13. Saignelegier-Grlovelier 25 37,912 44,009 53,18 1,116 1,659 4,28

14. Freiburg-Murten-Ins 33 123,591 132,149 49,u 8,594 9,882 7,13

II. Schmalspurbahnen.

1. Tramelan-Tavannes 9 39,175 41,894 61,16 2,164 2,128 8,89

2. Saignelégier-La Chaux-de-Fonds 27 104,863 100,912 59,76 6,229 6,098 9,90

3. Bern-Muri-Worb 10 52,779 61,017 89,82 5,361 6,939 100

4. Montreux-Berner-Oberland 63 282,659 606,101 74,43 12,449 32,610 15,7,

Anmerkung. Die Prozente der Transpor teinnahmen sind de r Schweiz. E isenbahnstatistik entnomineu.

Die Saignelégier-Glovelier-Bahn w irde am 21. .Mai 1904 eröffnet.

Die Bern-Mui
Im Total ist

i-"W

die

orb
Ent

-Ba
seh

Im

id
ist inf(

gung fi
>lge Konzessi

ir die Postbt
onsänderung

förderung in
zum Vieh- un

begriffen.

1 Gütertransport nicht verpflichtet.
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Eisenbahnen pro 1904 und 1905.

sind approximativ.)

Tabelle 5.

Tiere

1904 1905

In Prozenten
der Einnahmen

aus dem

Gepäck-, Tier-
und

Gütertransport

1905

Güter

1904 1905

In Prozenten
der Einnahmen

aus dem

Gepäck-. Tier-
und

Gütertransport

1905

Total

im ganzen

1904 1905

per km.

1904 1905

Meto in 1905

im ganzen

Fr.

15,386

20,824

5,187

5,778

28,541

16,477

20,898

6,793

7,636

31,810

860

393

1,518

7,578

1,848

2,921

4,401

Fr.

17,523

20,414

6,361

7,181

32,186

18,536

24,011

7,635

8,594

39,500

1,111

483

3,596

9,349

1,887

3,252

12,227

3,61

7,76

5,oi

5,90

7,07

25,os

20,46

11,35

5,78

9,90

2,06

3,90

9,28

6,75

5,30

5,88

Fr.

416,976

223,610

116,391

120,900

319,630

49,741

83,584

44,531

112,390

249,359

30,230

9,208

19,331

99,716

Fr.

451,964

229,167

114,962

119,855

350,043

49,853

85,251

52,625

132,122

279,346

51,689

10,825

33,489

117,537

20,463 19,897

52,19963,675

82,998 163,381

93,08

88,oi

90,55

91,95

76,88

67,56

72,50

78,29

88,85

76,80

96,30

87,42

86,44

86,02

83,02

84,80

78,.(6

Fr.

759,270

466,523

205,303

209,540

910,416

148,900

205,986

151,135

370,928

864,497

58,801

46,748

59,877

239,479

63,650

177,687

58,140

382,507

Fr.

818,570

485,783

207,158

209,950

1,006,608

170,795

250,033

163,615

399,953

914,238

78,319

48,953

82,753

268,917

68,495

168,878

67,956

814,319

Fr.

17,950

11,576

14,560

8,282

30,047

12,948

8,728

11,195

10,942

20,151

5,445

4,289

3,914

7,414

Fr.

19,037

11,848

13,811

8,075

32,471

14,233

10,398

11,687

11,763

21,261

6,527

4,450

3,310

8,149

7,233

6,731

5,994

14,489

7,611

6,255

6,796

14,643

-(- 59,300

-f 19,260

-j- 1,855

+ 410

-f 96,192

+ 21,894

+ 44,047

-f 12,480

+ 29,025

+ 49,741

+ 19,518

+ 2,205

+ 20,121

+ 32,188

+ 4,845

-|- 8,809

+ 9,816

814,319

40
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